
 

医療関係者各位 

2017年 2月 

 

 

出荷調整解除のお知らせ 

造血幹細胞移植前処置剤「アルケラン®静注用 50mg」 

 

 

謹啓 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

先般よりご案内のとおり、弊社の造血幹細胞移植前処置剤「アルケラン®静注用 50mg」につきまし

て、海外製造所での製造工程上の不具合により日本への入荷数量が減少したことから、2015 年 11 月

より特約店様への出荷を調整させていただいておりました。 

これまで不具合の調査・検証を重ねて対応を行った結果、生産状況が安定し、今後の生産計画が明確

になったため、このたび出荷調整の解除の判断に至りましたことを報告申し上げます。 

出荷調整期間中は、患者の皆様ならびに医療関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけいたし

ましたことを心よりお詫び申し上げますとともに、当該期間中の皆様のご理解とご協力に心より感謝

申し上げます。 

今後は同様の事態を招かぬよう、製薬会社の使命である製品の安定供給により一層の努力を図る所

存でございます。今後ともご厚情を賜りますよう、何卒よろしくお願い申上げます 

謹白 

 

 アスペンジャパン株式会社 

代表取締役社長 岩本 紳吾 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ  アスペンジャパンカスタマーセンター 

電話番号  0120－161－576（平日 9:00～18:00/土日祝日および当社休業日を除く） 


